ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR NATANAEL NOGUEIRA DOS SANTOS
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 650/2020.

AUTOR: VEREADOR NATANAEL NOGUEIRA DOS SANTOS.

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS,

SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE – PAULO ONETY DE SOUZA, SOLICITANDO

SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO RAMAL NA VILA DO MANIQUARA, ZONA RURAL

DO NOSSO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Preocupa-nos de certa forma a atual situação do ramal acima citado, por isso

solicitamos a resolução da matéria em tela, que visa atender os moradores da comunidade e

demais transeuntes que utilizam diariamente esta via situada na zona rural deste Município.

Considerando tais informações pleiteamos o benefício para o ramal citado, pois a

mesmo possui um aglomerado considerado de famílias que confiam nos esforços do poder

público para que sejam executados os serviços necessários. Somos sabedores da preocupação do

senhor prefeito que trabalha para criar oportunidade e igualdade social para todos os nossos

munícipes e como representantes do povo Manacapuruenses, também queremos a igualdade a

todos.

 Isto posto conto com e elevado espírito público das autoridades competentes, e

conto ainda com o apoio incondicional de meus nobres pares para aprovação de nossa

solicitação, pois somente a coletividade tem a ganhar com a execução deste importante serviço.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 03 de agosto de 2020.

 Natanael Nogueira dos Santos

Vereador- Autor